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Libatses katsetatakse 
tee-ehitust erarahaga
Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium 
koostöös rahandusministeeriumiga korraldab 
hanke konsultandi leidmiseks Tallinna-Pär-
nu maantee Libatse lõigu erarahaga ehitami-
seks. Majandus- ja taristuminister Taavi Aas 
(Keskerakond, pildil) ütles rahvusringhäälin-
gu raadiouudistele, et konsultanti püütakse 
leida juuliks ning temaga koos hakatakse ette 
valmistama avaliku ja erasektori 
koostööhanget Libatse lõigule. 
«Kui konsultant on leitud, siis 
selguvad järgmised tähtajad,» 
lisas ta. Aasa sõnul näitab 
analüüs, et lõiku on võima-
lik nii riigieelarvest rahastada 
kui ka koostöös erasektoriga üles 
ehitada. «Ei hakka. Sellesse projekti on juba 
sisse kirjutatud, et teemaksu ei tule. Tasutak-
se riigieelarvest,» vastas Aas küsimusele, kas 
lõik pannakse maksu alla, kui riik peab erain-
vestorile tagasi maksma. PM

Riik lõpetab piirikontrolli 
Schengeni sisepiiril
Valitsus otsustas eile lõpetada Euroopa Liidu 
ja Schengeni ala sisepiiri ajutiselt taaskehtes-
tatud piirikontrolli ja riigipiiri valvamise. En-
diselt hinnatakse aga liikumisvabaduse pii-
rangu vajadust ehk seda, kas inimene peab 
piiri ületanuna viibima 14 päeva isolatsioonis, 
juhul kui ta tuleb kõrgema nakkustaseme-
ga riigist. Isolatsioonivajaduse hindamiseks ei 
ole aga vaja piirikontrolli. Piirikontroll on ini-
mese isiku- ja reisidokumentide ning reisi ees-
märgi kontroll, et teha kindlaks, kas inimene 
võib riiki siseneda või mitte. BNS

Kunagine politseiuurija 
mõisteti ema tapmises süüdi
Kunagine politseiuurija Tiiu Kreim mõiste-
ti oma ema tapmises lõplikult süüdi, kuna 
riigikohus ei võtnud neljapäeval tema kaits-
ja kaebust arutusele. Seega jõustus 62-aasta-
sele Kreimile mõistetud kuueaastane vangla-
karistus, mida lühimenetluse tõttu vähenda-
ti kolmandiku võrra. Nii tuleb Kreimil vang-
las ära istuda neli aastat. Süüdistuse järgi tap-
pis Kreim 2018. aasta 10. juulil Kambjas oma 
87-aastase voodihaige ema.  BNS

29 inimest
leidsid piirivalvurid 23. juuni 
pärastlõunal Võrumaal kahtlasi 
manöövreid teinud kuue 
istekohaga kaubikust.

President Kersti Kaljulaid võõrustas eile Saare-
maal päikeselises Kuressaares lõunanaabrite rii-
gipead Egils Levitsi. Meie presidendi sõnul on 
eilne kohtumine hea näide sellest, et Balti riikide 
vaheline reisiliiklus jälle toimib, ning ta avaldas 
lootust, et Läti turistid leiavad suvel tee Eestisse 
ja meie inimesed lähevad omakorda Lätimaad 
avastama. Eesti ja Läti riigipeaga pidi ammuse 
kava järgi ühinema ka nende Leedu ametikaasla-

ne Gitanas Nausėda, kes otsustas viimasel het-
kel koju jääda, sest kolme Baltimaa ministrid ei 
jõudnud varem kokkuleppele Valgevene Astra-
vetsi tuumajaamast elektri ostmise asjus. Leedu 
president on seisukohal, et esmalt tuleks läbi-
rääkimised lõpule viia ja otsusele jõuda ja alles 
siis tuleks esitada tulemused tipptasemel kohtu-
misele, kus oleks võimalik arutada riikide tege-
vuskava. PM FOTOd: Madis VelTMan

3 – 1 = Baltimaade riigipeade tippkohtumine

President Kersti Kaljulaid tõm-
bas eile pidurit valitsuse alga-
tatud ja riigikogus vastu võe-
tud välisteenistuse seaduse-
le. Seadusele sai komistuski-
viks vastuolu: nimelt saavad 
abiellunud riigilt hüvesid, kuid 
kooselu registreerinud inime-
sed mitte. «Nii perekonnasea-
duse alusel abielu sõlminud 
kui ka kooseluseaduse alusel 
kooselu registreerinud diplo-
maadid on oma suhted regu-
leerinud Eesti seaduste alusel, 
mistõttu tuleb selliseid pere-
kondi kohelda ühetaoliselt,» 
põhjendas Kaljulaid seaduse 
välja kuulutamata jätmist.

2006. aastast kehtiv vä-
listeenistuse seadus sätestab 
diplomaatidega koos välisrii-

ki sõitjate sotsiaalsed tagati-
sed, sealhulgas abikaasapal-
ga. 2014. aastal võttis riigiko-
gu vastu kooseluseaduse, mis 
võimaldab elukaaslastel koos-
elu registreerida ning varali-
si suhteid reguleerida abiellu-
mata. Samas puuduvad seadu-
sel ikka veel rakendussätted.

Välisminister Urmas Rein-
salu (Isamaa) näeb presidendi 
vetos soovi rakendada koos-
eluseadust valdkonnaseadus-
te kaudu. «Kui kooseluseadu-
se rakendusseadust, mille ees-
märk oli luua paralleelabielu, ei 
õnnestunud seadusandja soo-
vimatuse tõttu vastu võtta, siis 
saavutada sama tulemus läbi 
valdkonnaseaduste. Ma ei pea 
heaks praktikaks sedamoodi 
õigusloomet,» rääkis Reinsalu.

Ministri hinnangul ei nõua 
põhiseadus, et Eestis peaks 

kooselulepingu sõlminutel ole-
ma kõik samad õigused nagu 
abikaasadel. Ta lisas, et abikaa-
sa staatust koosellu astunute-
le mitte laiendada oli valitsuse 
teadlik valik.

«Püsiva abielu täiendav 
kaitsmine riigi poolt toetusko-
hustusena on kahtlemata suu-
res plaanis ikkagi maailmavaa-
teline valik, riigi väärtusvalik,» 
sõnas Reinsalu novembris rii-
gikogu ees.

Võimuliit plaanib 2021. aas-
ta kohalike valimiste ajal te-
ha rahvahääletuse põhisea-
duse muutmiseks, nii et seal 

oleks abielu määratletud me-
he ja naise liiduna.

Välisteenistuse seaduse 
muutmiseks käis opositsioon 
välja ettepaneku laiendada vä-
lislähetuses oleva diplomaadi-
ga kaasas oleva abikaasa õigusi 
diplomaadi registreeritud elu-
kaaslasele. Ehkki väliskomis-
jon seda toetas, riigikogu saalis 
ettepanek toetust ei leidnud.

Õiguskantsler Ülle Madise 
osutas, et põhiseadusest tule-
neva perekonnaõiguse kaitse 
alla kuuluvad Eesti kohtuprak-
tika järgi nii abielu kui ka koos-
elulepingu sõlminud inimesed.

Välisteenistuse seadus pi-
di jõustuma 1. augustil. Nüüd, 
kui president eelnõu riigikok-
ku uuesti arutamiseks tagasi 
saatis, jõutakse see ette võtta 
hiljemalt sügisel, kui riigikogu 
suvepuhkuselt naaseb.

Välisminister Urmas 
Reinsalu (Isamaa) näeb 

presidendi vetos soovi 
rakendada kooselu seadust 
valdkonnaseaduste kaudu.

Uluotsale 
paigaldatakse 
mälestuspink
Tartu linna päeval,  
29. juunil kell 17 avatak-
se Tartus Vanemuise 
pargis mälestuspink 
Tartu Ülikooli õigus-
teadlasele, Eesti Vaba-
riigi peaministrile ja 
presidendi kohusetäit-
jale ning Eesti riikliku 
järjepidevuse alusepa-
nijale professor Jüri 
Uluotsale (1890–1945).
Tartu Postimees

Lühilaagrite 
korraldajad 
saavad toetust
Eilsest saavad lühilaag-
rite ja -malevate korral-
dajad taotleda kriisi-
toetust «Terve Eesti 
suvi», et võimaldada 
suuremale hulgale 
noortele aktiivset suve. 
Toetusteks on eralda-
tud ligikaudu kaks mil-
jonit eurot. Taotlusi 
saab esitada 10. juulini, 
taotleda saab veebis.
PM

AnnA Põld
anna.pold@postimees.ee

President avas kooseluseaduse teema

Õdede liit saatis haiglate lii-
dule, kiirabi liidule ja perears-
tide seltsile kollektiivlepingu 
projekti, milles soovib töötin-
gimuste ja töötasu vastavus-
se viimist ning psühholoogi-
lise toe võimaldamist õdede-
le, eriõdedele ja kutsega hool-
dustöötajatele.

«Õed on hoidnud ületöö, 
stressi ja vaimse pinge hinna-
ga üleval Eesti tervishoiusüs-
teemi nii Covid-19 leviku ajal 
kui ka iga päev. Suurt õdede 
puudust tervishoius soodus-
tab praegune vähemotiveeriv 
tasusüsteem – töötasu ei ole 
kooskõlas pingutusega, mida 
õed oma tervise ja pereelu ar-
velt teevad,» ütles õdede liidu 
juht Anneli Kannus.

Õdede ootus on, et öö-
töötasu kasvaks järgmisel 
aastal 1,4- ja ülejärgmisel 
1,5-kordseks. Nädalavahetus-
tel ja riigipühadel töötamise 
eest oodatakse 2021. aastal 
1,3- ja 2022. aastal 1,5-kord-
set töötasu. Praegu saavad 
õed öötöö eest 1,3-kordset ja 
nädalavahetustel 1,1-kordset  
tasu.

Vastutusrikast tööd tege-
vate õdede läbipõlemine on 
nii Eestis kui ka kogu maa-
ilmas suur probleem. Olukor-
ra parandamiseks soovitak-
se, et tööandjad võimaldak-
sid õdedele psühholoogilist 
nõustamist ja lisaks põhi-
puhkusele seitse päeva lisa-
puhkust. PM

Eile valitsusele esitatud Tar-
tu Ülikooli seireuuringu tule-
muste neljandas laines ei tu-
vastatud ühtegi koroonaviiru-
sega nakatunut. Seireuuringu 
neljas laine toimus 11.–21. juu-
nini. Küsitleti 3872 täisealist 
Eesti elanikku ning koroona-
proov võeti juhuvalimi alusel 
2864 osalenult.

«Teadlaste töö annab kin-
nitust, et oleme õppinud nak-
kuse levikule paremini rea-
geerima. Uue haiguspuhangu 
korral seame eesmärgiks lo-
kaliseerida kohapeal nakkus-
koldeid nii palju kui võima-
lik. Sellise lähenemisega on 
meil loodetavasti kogu riigis 
võimalik vältida suure ühis-
kondliku mõjuga piirangute 

kehtestamist,» sõnas peami-
nister Jüri Ratas (KE).

«Madal levimus näitab, et 
ka vahepeal tekkinud uued 
haigusjuhud on saadud häs-
ti kontrolli alla ja pole põh-
justanud viiruse laiemat levi-
kut. Ka meie uuring on näi-
danud, et nakatunud käitu-
vad vastutustundlikult ja vä-
hendavad oluliselt kokkupuu-
teid teiste inimestega,» lausus 
seireuuringu juht, Tartu Üli-
kooli professor Ruth Kalda.

Uuringu järgmine laine 
toimub vastavalt vajadusele. 
Kokku on uuringu nelja laine 
peale juhuvalimi alusel küsit-
letud 13 385 täisealist elanik-
ku ja neist analüüsitud 10 397 
inimest. PM

Õed soovivad suuremat 
töötasu ja lisapuhkepäevi

Piirangute leevendamine ei 
kasvatanud nakatumist
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Kas Aivar Mäe peaks ajakirjanduses avaldatud info põhjal 
Estonia juhi kohalt tagasi astuma?
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Vaid siis, kui infot 
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anonüümsed jutud ei ole veenvad


